平成29年 月 日

保護者各位

千葉県バスケットボール協会
会長 野 村 俊 郎

第45回千葉県中学校バスケットボール選手権大会参加承諾について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。恒例の標記大会を本年度も開催すること
になりました。つきましては、保護者各位のご理解ご承諾の上、大会に参加されるようお願い
申し上げます。

キ リ ト リ

承 諾 書

平成29年 月 日

千葉県バスケットボール協会
会長 野村 俊郎 様

第45回千葉県中学校バスケットボール選手権大会に参加させることを承諾します。

中学校名

生 徒 氏 名

保護者氏名 印

第45回千葉県中学校バスケットボール選手権大会参加申込書（男子・女子）

学校名 チームＩＤ 学校長名

印

コ ー チ （内・外） コーチのライセンス状況

ｱ ｼ ｽ ﾀ ﾝ ﾄ ｺ ｰ ﾁ ＩＤ

マネージャー 級

№ 選手氏名 学年 身長（㎝） メンバーＩＤ

1 ４

2 ５

3 ６

4 ７

5 ８

6 ９

7 １０

8 １１

9 １２

10 １３

11 １４

12 １５

13 １６

14 １７

15 １８

16 １９

17 ２０

18 ２１

上記の選手は、定期健康診断の結果、身体に異常のないことを証明し、本大会に参加を
申し込みます。

平成29年 月 日
責任者氏名 印

※１：この参加申込書と共に別紙「個人情報掲載の承諾状況確認書」提出する。
※２：コーチが当該校の教員なら「内」、外部指導者なら「外」に○印をつける。

また、コーチが外部指導者の場合には、別途「外部指導者確認書」を提出する。
※３：「チームＩＤ」「メンバーＩＤ」「コーチのＩＤ・級」とは日本バスケットボール

協会発行のもの

平成 年 月 日
保護者各位

千葉県小中学校体育連盟
会長 鈴 木 雄 二

千葉県バスケットボール協会
会長 野 村 俊 郎

個人情報保護法施行に伴うお願い

平素より、本連盟・協会の諸事業に対して格別なるご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて「個人情報保護法」の施行に伴い、大会参加にあたり下記のことについてご承諾いただ

き、下欄の承諾書を各校バスケットボール部顧問へご提出くださるようお願い申し上げます。
なお、大会とは各中学校長が参加を承諾したものとし、期間は各中学校バスケットボール部

に所属している期間のみに限定いたします。

記

１．大会プログラム・公式ホームページ・大会記録集に学校名・氏名・学年・身長・大会結果
を掲載すること

２．報道各社の取材に伴い、学校名・氏名・学年・身長・大会記録・写真を掲載すること

キ リ ト リ

承 諾 書
平成 年 月 日

千葉県小中学校体育連盟
会長 鈴木 雄二 様

千葉県バスケットボール協会
会長 野村 俊郎 様

記

１．大会プログラム・公式ホームページ・大会記録集に学校名・氏名・学年・身長・大会結果
を掲載すること

２．報道各社の取材に伴い、学校名・氏名・学年・身長・大会記録・写真を掲載すること

上記のことを、学校長が参加を承諾する大会において、バスケットボール部に所属している
期間のみ承諾いたします。

中学校名
生 徒 氏 名

保護者氏名 印

大会参加に伴う個人情報掲載の承諾状況確認書

以下のように、個人情報掲載の承諾状況を確認しています。

平成 年 月 日

印中学校名 学校長名 □

承諾の 承諾の
氏 名 氏 名

可否 可否
アシスタント

コ ー チ
コーチ

マネージャー 引 率 責 任 者

４

５

６

７

８

９

10

11

12
選手 部員

13

14

15

16

17

18

19

20

21

・承諾の可否の欄は承諾する場合は○、承諾しない場合は×を記入する。
・生徒は選手だけでなく、部員全員について確認する。
・大会ごとにこの確認書を申込用紙とともに提出する。
・個人情報掲載を承諾するということは、学校長が参加を承諾する大会において、バスケット
ボール部に所属している期間、以下のことを承諾することである。
①大会プログラム・公式ホームページ・大会記録集に学校名・氏名・学年・身長・大会結
果を掲載すること

②報道各社の取材に伴い、学校名･氏名･学年･身長･大会記録･写真を掲載すること

外部指導者確認書
（学校長承認書）

下記の者を、本校が平成 年度（選手権・総合体育・新人体育）大会出場に際しての
（男子・女子）のバスケットボール部のコーチとして承認します。

平成 年 月 日

印中学校名 学校長名 □

（ふりがな）

氏 名

日本協会 ＩＤ 級
公認コーチ
ライセンス

性 別 男 女 年 齢 歳

職 業

学校との関係

・大会ごとにこの確認書を申込用紙とともに提出する。
・外部指導者は選手権大会については（３０年度からは新人大会についても）、ＪＢＡ公認コ
ーチＤ級以上の資格を有しなければならない。また、他の大会においても資格を有する事が
望ましい。

トレーナー確認書
（学校長承認書）

下記の者を、本校が平成 年度（選手権・総合体育・新人体育）大会出場に際しての
（男子・女子）のバスケットボール部のトレーナーとして承認します。

平成 年 月 日

印中学校名 学校長名 □

（ふりがな）

氏 名

性 別 男 女 年 齢 歳

職 業

学校との関係

・大会ごとにこの確認書を申込用紙とともに提出する。
・許可されたトレーナーは、次の事項を守って活動する。

①活動時には濃色のビブスを身につける。
②体育館フロアーに下りられるが、コート・ベンチ及びベンチエリアには一切入らない。
③試合中フロアーにて戦術の指示や指導を行なわない。
④アップ時にも指導や球拾いなど、コートでの練習に参加することはできない。
⑤試合中及びアップ時に、ベンチ後方で衣類の整理などマネージャー的な仕事をすること
はできない。

⑥緊急時には応急手当てをすることができるが、救急車を呼ぶときは大会本部と相談をす
る。